
 

1 
 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - O.d.V.  
COMITATO REGIONALE BASILICATA 
VIA PARCO SANT’ANTONIO LA MACCHIA, 25 
85100 POTENZA (PZ)  
C.F. e P.IVA 13669721006  
 
LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE - 2020 

  

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO COMITATO REGIONALE DELLA BASILICATA 

 

Delibera n. 01 del 06 giugno 2020 

 

Il giorno 06 giugno 2020, il Consiglio Direttivo Regionale Basilicata, dell’Associazione della Croce 

Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato, regolarmente costituito 

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana 

della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della legge 4 Novembre 2010, n. 183; 

 

VISTO l’atto costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 raccolta n. 

2134 del 29 dicembre 2015, registrato a Roma con numero 50 Serie 1t in data 04 gennaio 2016; 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

VISTA la Proclamazione dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI Basilicata Prot. 162 del 2 marzo 2017 

con il quale vengono proclamate elette le cariche Associative del Comitato Regionale C.R.I. 

Basilicata; 

 

VISTO il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli direttivi C.R.I.; 

 

VISTO il Verbale del Consiglio Direttivo Regionale C.R.I. Basilicata, n. 01 del 06 giugno 2020, e nello 

specifico il Punto all’Ordine del Giorno n. 02 – Formazione – Stato dell’arte e indicazione su modalità 

operative; 

 

PRESO ATTO della Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale C.R.I. n. 69 del 14 maggio 2020, 

avente ad oggetto Disposizioni in materia di formazione digitale con modifica del Regolamento dei 

Corsi di formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana e del Regolamento dei 

Corsi erogati all’esterno della Croce Rossa Italiana; 

 

PRESO ATTO della Nota Prot. n. 19058U del 15/05/2020, a firma del Presidente Nazionale C.R.I. 

avente ad oggetto Modifiche ai Regolamenti della formazione,  

 

 



 

2 
 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - O.d.V.  
COMITATO REGIONALE BASILICATA 
VIA PARCO SANT’ANTONIO LA MACCHIA, 25 
85100 POTENZA (PZ)  
C.F. e P.IVA 13669721006  
 
LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE - 2020 

  

VISTA la Circolare del Ministero della Salute Prot. n. 0019334 del 05/06/2020, avente ad oggetto 

Indicazioni emergenziali per il contenimento del contagio da SARS-CoV-2 nelle operazioni di primo 

soccorso e per la formazione in sicurezza dei soccorritori; 

 

RAVVISATA la necessità di rendere noto ai Comitati CRI della Basilicata, le modalità operative di 

erogazione dei Corsi di formazione interna ed esterna alla Croce Rossa Italiana, alla luce delle 

modifiche del Regolamento dei Corsi di formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa 

Italiana e del Regolamento dei Corsi erogati all’esterno della Croce Rossa Italiana; 

 

RAVVISATA altresì la necessità di programmare per l’anno in corso la formazione per Volontari 

C.R.I. della Basilicata, individuando come priorità l’organizzazione di un Corso regionale per la 

formazione Operatore Trasporto Sanitario e Soccorso in Emergenza (Trasporto Sanitario e 

Soccorso in Ambulanza – TSSA); 

 

D E L I B E R A  

 

1. Che quanto riportato in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

Provvedimento; 

2. Di recepire integralmente e trasmettere ai Comitati C.R.I. Basilicata la Delibera del Consiglio 

Direttivo Nazionale C.R.I. n. 69 del 14 maggio 2020 e la Nota Prot. n. 19058U del 15/05/2020, 

a firma del Presidente Nazionale C.R.I. 

3. Di porre in essere quanto necessario ed in accordo con i Comitati C.R.I. Basilicata, al fine di 

programmare per l’anno in corso un percorso formativo regionale sul TS.SA; 

4. Di dare mandato al Segretario Regionale, di attivarsi per i seguiti di competenza; 

 

La presente delibera è trasmessa al Presidente Nazionale C.R.I., ai Comitati C.R.I. Basilicata ed al 

Segretario Regionale per i seguiti di competenza, ed è conservata nell’apposito Libro delle Delibere 

del Consiglio Direttivo Regionale.  

 

                                                                                              Il Vice Presidente Regionale Vicario 

                                                                                                        Antonello CAPODIFERRO 









-- CROCE ROSSA ITALIANA Comitato Nazionale
 - Protocollo informatico n.19058/U del 15/05/2020 --




